
DELIBERAZIONE N. ______/2024 Pag. 1 a 8

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n. Data di adozione
 190  12/10/2024 

Struttura proponente: SERVIZIO RISORSE UMANE 

OGGETTO: DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 187/2024 – RETTIFICA PER MERO 
ERRORE MATERIALE. 

L'anno 2024 il giorno 12 del mese di Ottobre in Bari, nella sede della Agenzia Regionale per la Salute ed il Sociale 
(ARESS), 

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;

VISTA la Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO il D.lgs. n. 33/2013, recante Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

VISTA la Legge Regionale del 24 Luglio 2017 n. 29, recante “Istituzione dell’Agenzia Regionale strategica per la 

Salute e il Sociale (A.Re.S.S.)”;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 95 del 14/04/2022 con la quale si è proceduto al conferimento 

dell’incarico di direttore di Struttura Complessa dell’Area di Direzione Amministrativa, ai sensi dell’art. 71 comma 

10 del CCNL Area Funzioni Locali- dirigenza PTA – 2016-2018, al dott. Francesco Fera;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 116 del 3/5/2022 recante il conferimento, tra gli altri, 

dell’incarico di natura professionale sul Servizio Risorse Umane della Direzione Amministrativa, ai sensi dell’art. 

71 c. 10 CCNL Area Funzioni Locali – dirigenza PTA – 2016-2018 – al dott. Marco Biagio Marsano;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 121 del 09/05/2022 avente ad oggetto “Presa d’atto della D.G.R. 
558 del 20.04.2022. Attuazione dell’art. 2 del decreto del Presidente della Giunta Regionale del 31/08/2016 (n. 
registro 542). Attuazione Modello MAIA. - Approvazione dell’Atto aziendale della dotazione organica 



DELIBERAZIONE N. ______/2024 Pag. 2 a 8

dell’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale (A.Re.S.S.). Revoca della D.G.R. n. 4/2017 e la 
rettifica della D.G.R. n. 2265/2017-Adozione nuovo atto aziendale giusta D.D.G. 253/2021

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione pubblica n. 3/2017, avente ad oggetto “indirizzi operativi in 

materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e 

superamento del precariato”;

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione pubblica n. 2/2008, avente ad oggetto “legge 24 dicembre 2007, 

n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”;

VISTE le “Linee guida della Sezione Regionale di Controllo per la Puglia relative agli incarichi di collaborazione, 

consulenza, studio e ricerca ed alle spese per relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza 

ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 173 della l. n. 266/2005”, approvate dalla Corte dei conti, Sezione 

Regionale di Controllo per la Puglia, giusta Deliberazione n. 46/2022/INPR;

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione, consulenza, studio e ricerca, a norma 

dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 300 del 

10/11/2022;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 45 del 1/03/2024 recante “Presa d’atto del Decreto del Presidente 

della Giunta Regionale n. 50 del 8/02/2024 – L.R. n. 29 del 24 luglio 2017, art. 5 co. 4 – Nomina Direttore Generale 

dell’Agenzia Regionale per la Salute ed il Sociale (AReSS) così come rettificato e integrato dal Decreto del 

Presidente della Giunta Regionale n. 67 del 14/02/2024 – insediamento”.

Sulla base di conforme istruttoria espletata dall’Area di Direzione Amministrativa – Servizio Risorse Umane;

HA ADOTTATO

il seguente provvedimento.

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 111 del 29/06/2024 con cui, tra gli altri, veniva indetto Avviso 

di Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo, ex art. 7 comma 6, D.lgs 

165/2001, di esperto in comunicazione nei progetti europei di R&D, nell’ambito dei progetti PROCURE e 

IMPROVE.

Dato atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 187 del 09/10/2024 avente ad oggetto: “rettifica 
deliberazione n. 163/2024 “ammissione candidati – nomina commissione esaminatrice” – progetto procure - eu4 



DELIBERAZIONE N. ______/2024 Pag. 3 a 8

health programme (eu4h) - project id: 101128437 – progetto improve - horizon-ju-ihi-2022-03 – project id: 
101132847 – selezione per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del d. lgs. n. 
165/2001” veniva deliberato quanto segue:

“ … omissis … 2) di rettificare la Deliberazione n. 163/2024 avente ad oggetto: “Ammissione candidati – nomina 
commissione esaminatrice” – progetto procure - eu4 health programme (eu4h) - project id: 101128437 – progetto 
improve - horizon-ju-ihi-2022-03 – project id: 101132847 – selezione per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo ex art. 7, comma 6, del d. lgs. n. 165/2001” e, conseguentemente, non ammettere alla Selezione in parola, i 
seguenti candidati:

ELENCO NON AMMESSI

DATA INVIO PROTOCOLLO MOTIVAZIONE

07/07/2024 00:10 BEGPGZ4212

• Mancanza dei requisiti 
professionali:

1) esperienza documentata di 
almeno 3 anni in gestione 
progetti europei;

2) esperienza documentata di 
almeno 3 anni in attività di 
comunicazione e 
disseminazione in ambito 
sanitario.

• Omesso riscontro 
specificazione titolo di 
studio dichiarato

10/07/2024 17:59 NF4WP61ZKG

Mancanza dei requisiti 
professionali:
1) esperienza documentata di 
almeno 3 anni in gestione 
progetti europei
2) esperienza documentata di 
almeno 3 anni in attività di 
comunicazione e 
disseminazione in ambito 



DELIBERAZIONE N. ______/2024 Pag. 4 a 8

sanitario.

16/07/2024 17:49 VWRXT9PWCP

Mancanza del requisito 
professionale:
2) esperienza documentata di 
almeno 3 anni in attività di 
comunicazione e 
disseminazione in ambito 
sanitario.

Rilevato che, per mero errore materiale, al/la candidato/a identificato/a dal codice NF4WP61ZKG è stata 

erroneamente attribuita la motivazione di non ammissione riferita al/la candidato/a identificato/a dal codice 
VWRXT9PWCP.

Acclarato che: 

• al/la candidato/a identificato/a dal codice NF4WP61ZKG corrisponde la seguente motivazione di non 

ammissione alla Selezione in parola: “Mancanza del requisito professionale: 2) esperienza documentata di 
almeno 3 anni in attività di comunicazione e disseminazione in ambito sanitario”;

• al/la candidato/a identificato/a dal codice VWRXT9PWCP corrisponde la seguente motivazione di non 

ammissione alla Selezione in parola: “Mancanza dei requisiti professionali: 1) esperienza documentata di 
almeno 3 anni in gestione progetti europei, 2) esperienza documentata di almeno 3 anni in attività di 
comunicazione e disseminazione in ambito sanitario”;

Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere alla conseguente correzione dell’errore materiale, a ciò procedendo con 

la odierna deliberazione.

Tutto ciò premesso

DELIBERA

1. di  approvare  la  premessa, costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di apportare la correzione alla Deliberazione del Direttore Generale n. 187/2024 nella parte relativa alla 

motivazione di non ammissione alla Selezione in parola, del candidato codice NF4WP61ZKG e del candidato 

codice VWRXT9PWCP, come da seguente prospetto:

DATA INVIO PROTOCOLLO MOTIVAZIONE NON 

AMMISSIONE

10/07/2024 17:59 NF4WP61ZKG Mancanza del requisito 



DELIBERAZIONE N. ______/2024 Pag. 5 a 8

professionale:

2) esperienza documentata di 
almeno 3 anni in attività di 

comunicazione e 
disseminazione in ambito 

sanitario.

16/07/2024 17:49 VWRXT9PWCP Mancanza dei requisiti 

professionali:

1) esperienza documentata di 
almeno 3 anni in gestione 

progetti europei
2) esperienza documentata di 
almeno 3 anni in attività di 

comunicazione e 
disseminazione in ambito 

sanitario.

3. di confermare la Deliberazione del Direttore Generale n. 187 del 09.10.2024 in ogni altra sua parte;

4. di trasmettere il presente provvedimento ai membri della Commissione esaminatrice e ai candidati interessati;

5. di demandare al Servizio Risorse Umane l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Agenzia – Sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso e sulla piattaforma 

INPA;

6. di attestare che i soggetti firmatari del presente atto non incorrono in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, ivi comprese potenziali situazioni di conflitto di interesse.

Il Presente provvedimento non essendo soggetto al controllo ex L.R. 29 / 17 è immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che il presente 

provvedimento, predisposto ai fini della adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale è conforme alle risultanze istruttorie.

  



DELIBERAZIONE N. ______/2024 Pag. 6 a 8

         



DELIBERAZIONE n. 190/2024
Pag. 1 di 8

 

 Estensore 
Maria Sinisi   

 Il Responsabile  
 Marco Biagio Marsano   

 Il Direttore
dell'Area di Direzione Amministrativa  

 Francesco Fera  

   
   

 Il Direttore Generale   
 Giovanni Migliore   

 



DELIBERAZIONE n. 190/2024
Pag. 2 di 8

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito WEB di questa Agenzia nel 
rispetto di quanto prescritto dalla Legge Regione Puglia n. 40/2007

                                                                        
Dal 12/10/2024  

Bari, 12/10/2024 Il Segretario 
 

Il presente documento informatico, destinato unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è conforme all'originale informatico ai sensi del D.Lvo n. 82/2005
e ss.mm.ii..
Il corrispondente documento, firmato digitalmente dai rispettivi sottoscrittori, è disponibile agli atti di questa amministrazione.


		2024-10-14T10:10:30+0200
	Antonia Povia




